t) In his locis, Luc. VIII, 4 sq. et  
 XIII, 18 sq.; conuersio[n]is narran-

tur impedimenta, et omnia sua-  
 viibus parabolis inuoluuntur

XVI, 15. Ioh. XX, 21 sqq. i Cor. III, 1 sqq. Apoc. XII, 7 sqq. *De morte.* Rom. VI, 23. *De immortalitate animae.* Luc. XVI, 19 sqq. *De resurrectione mortuorum.* Luc. VII, 11. Phil. III, 20 sq. i Thess. III, 13 sqq. *De iudicio extremo.* Matth. XIII, 30. XXV, 31 sqq. Luc. XXI, 25 sqq. u) i Cor. III, 5. Hebr. I, 11. 12. i Ioh. III, 17. 2 Thess. I, 6 sqq. *De vita eterna.* Matth. XXV, 31 sqq. Luc. XVI, 22. 25. Rom. VI, 23. i Cor. XIII, 10 sqq. *De inferno.* Matth. XXV, 41 sqq. XVIII, 34. Luc. XVI, 23 sqq. 2 Thess. I, 9

## X

DOCTRINAE theologicae, vtut vastae, apparatus, nihil prodesse ad salutem, nisi etiam recte adhibetur et exerceatur, conserua res est, et ex ipsa theologiae descriptione,

u) In duas abeunt partes, qui super hoc loco commentati sunt: aliis, de Christi ad iudicium extreum, aliis, de eius ad excidium Hierosolymae aduentu, locum interpretantibus. Interpretes larga adduxit manu LILIENTHAL, in Archiv. Bibl. N. T. p. 244 f/q. Media nuper incessit via CL. FOERTSCH, Gottingensis Professor, in Progr. de usu Pericop. Euangel. in Eccles. ac difficultatib. quac hic sese offerunt p. 13f. Statuit, et de ultimo Christi ad iudicium aduentu, et de singulari aduersus Remp. Iudaicam iudicio, diuersis tamen in commentibus, hic exponi. Loco παρελλήλῳ apud Matth. XXIII, 3 huc vocato, tria a discipulis quaeri. 1) tempus excidii Iudeiae,

2) signa aduentus Christi ad euentus Hierosolymas, 3) signa mundi interitum antecessura. Putat, responsionem Christi ad quæstionem secundam contineri Luc. XXI, 8-24, commemorando tum signa remotiora, v. 8-19, tum proxima, v. 20-24. Ad quæstionem tertiam, v. 25-27, et ad primam, haberi versibus 32 et 33 responsionem. Denique adiici quædam, ad piorum solatiū spectantia, v. 28-31, et graui ad vigilantium precepsque exhortatione nos remitti ad ea, quae de die mundi extremo Seruator tradixerat. Haec omnia, confer, lector, cum GOTTFR. OLEARI Obseru. LXXII in Matth. p. 67o sq

E

ptione, quae legitur in epistola ad Titum I, 1, manifesta. Hinc graues illae ac saepius repetitae ad pietatem et vitam sanctam exhortationes! hinc illae ad *avocatoꝝ* defugiendam dissuasiones momentosae! hinc efficacia ad virtutem colendam argumenta in literis sacris! Ergo id agat diligentia et opera summa qui Christo nomen dat, ut sancta, quae scriptores diuini tradiderunt, exerceat morum praecepta, et quotidie ea sequatur. Euoluat ob eam cauſsam et singulos libros sacros, et maxime pericopas de quibus agimus vtrisque. Tum profecto videbit, omnes in iis non solum pietatis quae accepta sit Deo, sed officiorum etiam partes, tanquam in compendio, suppeditari. x) Id ne gratis videamur proposuisse, *συλλαβεσσον* adscribemus et capita potiora doctrinae de moribus sanctis et actionibus Christianis, vnde magna virtutum et officiorum cuncti generis seges inhorreſet. Nempe tractant pericopae de principio actionum Christianorum, *de amore in Deum*. Matth. XXII, 34 sqq. Luc. X, 27. Ioh. XIII, 23. Ioh. III, 16 sqq. Agunt *de abnegatione sui*. Matth. II, 1 sqq. XXI, 1 sqq. Tit. II, 12. *De natura et gratia*. Rom. VIII, 12 sqq. Gal. V, 16 sqq. Eph. III, 23 sqq. *De vita sancta*. Ioh. III, 19 sqq. Matth. VII, 15 sqq. Rom. XII, tot. I Petr. III, 8 sqq. Gal. V,